



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS CHRISTENSEN VIBORG A/S

MARSK STIGSVEJ 6, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

2015

44. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2016**

Jesper Amstrup Christensen

CVR-NR. 41 92 86 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mogens Christensen Viborg A/S Marsk Stigsvej 6 8800 Viborg
	CVR-nr.: 41 92 86 11 Stiftet: 29. april 1976 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tove Helager Christensen Mogens Amstrup Christensen Jesper Amstrup Christensen
Direktion	Jesper Amstrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	7.492	3.450	2.386	4.564	4.351
Finansielle poster, netto.....	-818	-882	-1.053	-1.254	-952
Årets resultat før skat.....	6.674	2.568	1.333	3.310	3.400
Årets resultat.....	5.243	2.044	1.101	2.479	2.547
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	103	67	1.029	681	9.249
Balancesum.....	61.921	58.668	60.929	65.465	65.927
Egenkapital.....	27.270	21.903	21.117	19.701	17.425
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	11,1	4,3	2,1	5,0	5,4
Soliditetsgrad.....	44,0	37,3	34,7	30,1	26,4
Egenkapitalforrentning.....	21,3	9,5	5,4	13,4	11,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	43	43	45	47	50

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg og reparation af nye og brugte biler. Forhandlingen omfatter Peugeot i Viborg og Skive.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.243 tkr., hvilket anses for yderst tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige brancherisici.

Miljøforhold

Selskabet forsøger til stadighed at minimere påvirkninger af det eksterne miljø.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen håber på et resultat i 2016 på samme niveau som i 2015.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		25.097.933	21.245.215
Personaleomkostninger.....	1	-16.747.052	-16.879.790
Af- og nedskrivninger.....		-858.768	-915.529
DRIFTSRESULTAT		7.492.113	3.449.896
Andre finansielle indtægter.....		28.287	37.035
Andre finansielle omkostninger.....	2	-846.268	-918.643
RESULTAT FØR SKAT		6.674.132	2.568.288
Skat af årets resultat.....	3	-1.431.047	-524.423
ÅRETS RESULTAT		5.243.085	2.043.865
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	0
Overført resultat.....		3.743.085	2.043.865
I ALT		5.243.085	2.043.865

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		34.790.335	35.502.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		741.769	893.347
Materielle anlægsaktiver.....	4	35.532.104	36.395.407
Andre værdipapirer.....		78.455	76.353
Finansielle anlægsaktiver.....		78.455	76.353
ANLÆGSAKTIVER.....		35.610.559	36.471.760
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		18.282.605	16.689.330
Varebeholdninger.....		18.282.605	16.689.330
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.971.942	4.465.995
Andre tilgodehavender.....		629.964	558.145
Periodeafgrænsningsposter.....		45.003	118.413
Tilgodehavender.....		4.646.909	5.142.553
Likvider.....		3.380.626	364.248
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.310.140	22.196.131
AKTIVER.....		61.920.699	58.667.891

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		25.269.955	21.402.763
Forslag til udbytte.....		1.500.000	0
EGENKAPITAL.....	5	27.269.955	21.902.763
Hensættelse til udskudt skat.....	6	2.346.000	2.375.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.346.000	2.375.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.183.440	7.260.237
Anden gæld.....		200.000	300.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	5.383.440	7.560.237
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	670.123	866.028
Gæld til pengeinstitutter.....		0	856.035
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.820.871	6.838.078
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		57.849	77.545
Selskabsskat.....		345.793	211.529
Anden gæld.....		17.026.668	17.980.676
Kortfristede gældsforpligtelser.....	7	26.921.304	26.829.891
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.304.744	34.390.128
PASSIVER.....		61.920.699	58.667.891
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	5.243.085	2.043.865
Årets afskrivninger tilbageført.....	845.804	899.620
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-879.111	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-2.102	55
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.431.047	524.423
Betalt selskabsskat.....	-1.363.909	-194.022
Ændring i varebeholdninger.....	-1.593.276	72.358
Ændring i tilgodehavender.....	495.647	-1.151.285
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	1.009.088	-3.755.427
Indholdt finansielle instrumenter.....	162.232	-341.358
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	5.348.505	-1.901.771
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-103.390	-67.026
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.000.000	124.853
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	896.610	57.827
Afdrag på lån.....	-2.372.702	-862.334
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	500.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-1.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.372.702	-1.362.334
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.872.413	-3.206.278
Likvider 1. januar.....	-491.787	2.714.491
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.380.626	-491.787
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	3.380.626	364.248
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-856.035
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	3.380.626	-491.787

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	14.645.170	14.772.868	
Pensioner.....	1.518.972	1.527.262	
Omkostninger til social sikring.....	417.428	444.138	
Andre personaleomkostninger.....	165.482	135.522	
	16.747.052	16.879.790	
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 undlades oplysning om direktionens vederlag.			
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	2.886	22.951	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	843.382	895.692	
	846.268	918.643	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.460.047	521.423	
Regulering af udskudt skat.....	77.634	106.200	
Reg. af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	-106.634	-103.200	
	1.431.047	524.423	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	41.403.671	6.140.127	
Tilgang.....	0	103.390	
Afgang.....	-146.701	-76.115	
Kostpris 31. december 2015.....	41.256.970	6.167.402	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	0	50.000	
Opskrivninger 31. december 2015.....	0	50.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	5.901.611	5.296.780	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-25.812	-76.115	
Årets afskrivninger	590.836	254.968	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	6.466.635	5.475.633	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	34.790.335	741.769	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	21.402.763	0	21.902.763
Andre reguleringer.....		124.107		124.107
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.743.085	1.500.000	5.243.085
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	25.269.955	1.500.000	27.269.955

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

Hensættelse til udskudt skat 6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Immaterielle anlægsaktiver.....	0	117.368	-117.368
Grunde og bygninger.....	34.790.335	24.227.652	10.562.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	741.769	317.971	423.798
Omsætningsaktiver.....	25.952.009	26.052.009	-100.000
Gældsforpligtelser.....	0	105.699	-105.699
	61.484.113	50.820.699	10.663.414
Udskudt skat.....			2.346.000

Langfristede gældsforpligtelser 7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	8.026.265	5.753.563	570.123	2.900.000
Anden gæld.....	400.000	300.000	100.000	0
	8.426.265	6.053.563	670.123	2.900.000

Eventualposter mv. 8

Ingen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Kautionsforpligtelser 0 kr.

Ejendomsforbehold i nyvognslager afgivet overfor leverandør, regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015, udgør 14.128 tkr.

Følgende er stillet som sikkerhed for det samlede mellemværende med pengeinstitut:

	2015 kr.	2014 kr.
Ejerpantebrev 970.000 med pant i ejendommen, matr. nr. 14 ae, Skive, regnskabsmæssig værdi.....	6.057.201	6.213.538

Nærtstående parter

10

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jesper Amstrup Christensen, Petuniavej 264, 7800 Skive.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med
J.A.C. Holding ApS.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.